
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             41                  . 
 
 

data .        12/02/2024         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI IN CONVENZIONE CON LA CROCE ROSSA ANNO 

2024 CIG. B05A45F06E 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  41 del 12/02/2024 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI IN CONVENZIONE CON LA CROCE 

ROSSA ANNO 2024 CIG. B05A45F06E 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Comunale individuato 
quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, giusto decreto sindacale n. 47 del 29.12.2023; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 13.11.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, l'Amministrazione comunale ha approvato la proposta di convenzione 
per trasporto infermi presentata dalla Croce Rossa Italiana, Comitato Locale di Villardora ODV per 
l’anno 2024; 
 
Considerato per la realizzazione della citata iniziativa si stabilisce di determinare un budget 
presunto di € 2.000,00, diretto a coprire il servizio prestato a favore di persone bisognose di cure, 
visite mediche e ricoveri necessitate a recarsi presso strutture ospedaliere e sanitarie; 
 
Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22.12.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024; 
 
Preso atto che si rende necessario impegnare la somma per l’anno 2024; 
 
Richiamato il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che 
all'art. 1 "Riduzione della spesa per l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure" pone 
l'obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 
introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 
CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto; 
 
Accertato che non vi sono convenzioni attive e che non sono presenti sul mercato elettronico i 
servizi connessi alla realizzazione dell'iniziativa in oggetto e pertanto è stato attivato un processo 
autonomo di approvvigionamento con la Croce Rossa Italiana sopra indicata; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare per i motivi citati in premessa a favore della Croce Rossa Italiana Comitato 

Locale di Villardora ODV la somma di € 2.000,00 al cap. 4100/4/1 interv. 1.10.04.03 del 
bilancio 2024 per il servizio trasporto a favore di persone bisognose di cure, visite mediche e 
ricoveri necessitate a recarsi presso strutture ospedaliere e sanitarie, CIG B05A45F06E imp. 
72. 

 
2. Di rilevare che il suddetto impegno assume valore provvisorio potendo variare in più o in 

meno in relazione al numero delle prestazioni richieste provvedendosi a successive rettifiche. 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell'apposita sezione del sito 

internet "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, ad avvenuto 
accertamento della regolarità della prestazione e dietro presentazione di regolari fatture. 

 
La presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs, 267/2000. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita  
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 
  
Caprie, li 04/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 


